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B e m æ r k n i n g e r  til lovfors lage t  

1. Almindelige bemærkninger 

Lov nr. 167 af 12. maj 1965 om kvalitetskontrol 
med fisk og fiskevarer, som ændret ved lov nr. 139 
af 24. april 1975 og lov nr. 560 af 30. november 
1983, fremtræder i sin nuværende udformning ho- 
vedsagelig som ved vedtagelsen i 1965. (jfr. også 
lovbekendtgørelse nr. 383 af 17. juni 1986). 

Ved udarbejdelsen af nærværende forslag har 
man ud fra erfaringerne med lovens daglige admi- 
nistration søgt at ajourføre og ændre bestemmelser 
i lyset af dels fremskridt og forskning indenfor 
teknologi og metodik, dels behovet for at kunne 
yde en bedre service til erhvervet og forbrugerne 
her i landet og på eksportmarkederne. 

Forslaget indebærer en udvidet adgang til at 
autorisere virksomheder for at sikre at produktio- 
nen sker på en forsvarlig måde. Umiddelbart vil 
virksomheder der pakker og opbevarer fisk og 
fiskevarer blive omfattet af loven, samtidig med at 
der indføres adgang til at autorisere opdrætsvirk- 
somheder og virksomheder der fremstiller foder og 
foderblandinger. 

Der indføres en adgang til at autorisere virk- 
somheder, der ønsker at fremstille færdigvarer, 
hvori der indgår andet end fisk. 

I forbindelse med autorisation kan det bestem- 
mes at en virksomhed skal udføre egenkontrol. 

På foderområdet fastsættes bestemmelser, der 
regulerer egnethed, indhold og sammensætning af 
foder og foderblandinger. 

Den eksisterende adgang til at regulere tilvirk- 
ning og sammensætning af fisk og fiskevarer udvi- 
des, samtidig med, at der åbnes mulighed for at 
fastsætte varestandarder m.v. 

Forslaget er udarbejdet efter forelæggelse for 
Fiskeriministeriets Kvalitetsudvalg samt de berørte 
organisationer. 

Ændringsforslaget har ikke til formål at ændre 
kvalitetskontrollovens område i forhold til den 
generelle levnedsmiddellov eller lov om miljø- og 
genteknologi eller de i medfør af disse love fastsat- 
te regler. 

Det vil således fortsat være levnedsmiddelloven 
som ved afsætning til forbrugerne her i landet re- 
gulerer brugen af tilsætningsstoffer og mærkning 
heraf, oplysning om levnedsmidler, herunder an- 
prisning med hensyn til næringsværdi, emballage, 
levnedsmidlers næringsindhold, bekæmpelsesmid- 
delrester, lægemiddelrester og andre forureninger i 
levnedsmidler, behandling med ioniserende strå- 
ling og mærkning herom, salg af levnedsmidler der 
antages at have været udsat for radioaktivitet, hel- 
bredskontrol og personalehygiejne samt detailfor- 
handling af levnedsmidler. 

Med hensyn til genteknologisk fremstillede or- 
ganismer eller celler samt levnedsmidler, der inde- 
holder eller består af genteknologisk fremstillede 
celler eller organismer, og som afsættes til for- 
handling til forbrugere her i landet, gælder de i lov 
om miljø- og genteknologi og i medfør heraf fast- 
satte regler. 

A. Lovforslagets økonomiske og administrative 
konsekvenser. 

De ovennævnte foranstaltninger vil i det om- 
fang, der er tale om autorisation, medføre betaling 
af en autorisationsafgift til staten som bidrag til 
udgifterne ved kontrolarbejdet. Endvidere pålæg- 
ges virksomhederne selv at afholde udgifter til 
eventuel egenkontrol og nødvendige analyser. 

Lovforslaget forventes ikke umiddelbart at ville 
indebære økonomiske eller administrative konse- 
kvenser, herunder personaleforøgelse. 

En senere gennemførelse af autorisationsordnin- 
gen for opdrætsvirksomheder og virksomheder der 
fremstiller foder og foderblandinger vil dog med- 
føre øgede administrative opgaver, hvilket vil nød- 
vendiggøre en personaleudvidelse. 

II. Bemærkninger til lovforslagets 
enkelte bestemmelser 

Til § 7 

Til nr. I 


